
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН    

 ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ   

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

    20.05.2019                                                                                                                   №  542  

  

О внесении изменений в приложение 

к постановлению администрации 

Вязниковского района от 18.12.2015  

№ 1303  
 

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 

33 Устава муниципального образования Вязниковский район Владимирской  

области п о с т а н о в л я ю: 

 1. Внести в приложение к постановлению администрации Вязниковского 

района от 18.12.2015 № 1303 «Об утверждении муниципальной программы 

«Перспективы развития муниципальных учреждений физкультурно-

спортивной направленности, подведомственных Управлению физической 

культуры и спорта администрации Вязниковского района на 2016 – 2020 гг.» 

следующие изменения: 

1.1. В разделе 1. «Паспорт муниципальной программы «Перспективы 

развития муниципальных учреждений физкультурно-спортивной 

направленности, подведомственных Управлению физической культуры и 

спорта администрации Вязниковского района на 2016-2020 гг.» строку 

«Объёмы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:  

«Объёмы и 

источники 

финансирования  

Объем финансирования муниципальной Программы на 

период  с  2016 года  по 2020 год составляет 216839,8 тыс. 

рублей, из них: 

за счет иных межбюджетных трансфертов                        от 

муниципального образования «Город Вязники» - 163585,9 

тыс. руб., в том числе: 

в 2016 году - 31722,3 тыс. руб.; 

в 2017 году - 33229,8 тыс. руб.; 

в 2018 году - 36056,1 тыс. руб.; 

в 2019 году – 33460,9 тыс. руб.; 

в 2020 году - 29116,8 тыс. руб.; 

за счет районного бюджета - 32349,6 тыс. руб., в том числе:

в 2016 году - 6004,0 тыс. руб.; 

в 2017 году - 6439,0 тыс. руб.; 

в 2018 году - 7434,5 тыс. руб.; 

в 2019 году - 6660,5 тыс. руб.; 
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в 2020 году - 5811,6 тыс. руб.;   

за счет средств внебюджетных источников - 14373,3 тыс. 

руб., в том числе: 

в 2016 году - 2844,3 тыс. руб.; 

в 2017 году - 2975,7 тыс. руб.; 

в 2018 году - 2753,9 тыс. руб.; 

в 2019 году - 2788,4 тыс. руб.; 

в 2020 году - 3011,0 тыс. руб.; 

за счет областного бюджета – 3204,1 тыс. руб., в том 

числе: 

в 2018 году - 3026,0 тыс. руб.; 

в 2019 году – 178,1 тыс. руб.; 

за счет федерального бюджета в 2019 году – 3326,9 тыс. 

руб.» 

1.2. Раздел 6. «Ресурсное обеспечение муниципальной Программы» 

изложить в следующей редакции:  

«6. Ресурсное обеспечение муниципальной Программы 

Муниципальная Программа финансируется за счет иных межбюджетных 

трансфертов от муниципального образования «Город Вязники», районного и 

областного бюджетов, объем финансирования  на период 2016 - 2020 годов 

составляет  216839,8 тыс. рублей, в том числе: 

          - за счет иных межбюджетных трансфертов от муниципального 

образования «Город Вязники» - 163585,9 тыс. руб.;  

- за счёт средств районного бюджета - 32349,6 тыс. руб.;  

- за счёт средств внебюджетных источников - 14373,3 тыс. руб.; 

- за счет областного бюджета - 3204,1  тыс. руб.; 

- за счет федерального бюджета в 2019 году – 3326,9 тыс. руб.». 

1.3. Раздел  7. «Перечень программных мероприятий» изложить в  

редакции согласно приложению. 

2. Признать утратившим силу пункт 1 постановления администрации 

района от 28.02.2019 № 221 «О внесении изменений в приложение        

к постановлению администрации Вязниковского района от 18.12.2015 № 1303». 

          3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района по социальным вопросам, 

начальника управления физической культуры и спорта. 

          4.  Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

          Исполняющий обязанности  

главы местной администрации                                                  А.В. Рыжиков 



 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

7. Перечень программных мероприятий 

В том числе за счет средств: 

(тыс. руб.) 

Ожидаемые 

результаты 

(количественные или 

качественные 

показатели) 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок 

испол-

нения, 

год 

Объем 

финанси-

рования, 

тыс. руб. 

феде-

рально-

го 

бюдже-

та 

облас-

тного 

бюдже-

та 

мест-

ного 

бюдже-

та 

внебюд-

жетных 

источ-

ников 

Исполнители, 

ответственные 

за реализацию 

мероприятий 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. Направление «Досуговая деятельность в области физической культуры и спорта» 

1. Обеспечение 

деятельности 

МБУ «ФСК» 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

12482,2 

13417,2 

17519,3 

12743,4 

11826,5 

     - 

     - 

     - 

     - 

     - 

- 

- 

3000,0 

- 

- 

12384,8 

13293,1 

14350,9 

12593,4 

11701,5 

97,4 

124,1 

168,4 

150,0 

125,0 

МО  

«Город 

Вязники», 

МБУ «ФСК» 

в том числе:              1.1. 

содержание 

учреждения 

 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

4133,7 

4827,8 

4193,0 

2804,8 

2964,7 

     - 

     - 

     - 

     - 

     - 

      - 

      - 

- 

      - 

      - 

4036,3 

4703,6 

4024,6 

2654,8 

2839,7 

97,4 

124,2 

168,4 

150,0 

125,0 

МО  

«Город 

Вязники», 

МБУ «ФСК» 

Обеспечение 

доступности к 

объектам физической 

культуры и спорта 

населения 

Вязниковского района 

всех категорий 

Приложение  

к постановлению администрации района 

от 20.05.2019 № 542 
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1.2. заработная 

плата с 

начислениями 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

8348,5 

8589,5 

10144,2 

9938,6 

8861,8 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

8348,5 

8589,5 

10144,2 

9938,6 

8861,8 

- 

- 

- 

- 

МО  

«Город 

Вязники» 

 

Формирование бюд-

жетных смет муници-

пальных учреждений 

физкультурно-спорти-

вной направленности  

1.3. Расходы на 

строительства 

объектов 

спортивной 

направленности 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

- 

- 

3182,1 

- 

- 

- 

     - 

     - 

     - 

- 

- 

- 

3000,0 

- 

- 

- 

- 

182,1 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

 Обеспечение доступ-

ности к объектам 

физической культуры 

и спорта населения 

Вязниковского района 

всех категорий 

2 Обеспечение 

деятельности 

МБУ «СОК 

«Чемпион» 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

16295, 

16706,9 

17981,5 

17278,5 

14609,4 

      

     - 

     - 

     - 

     - 

    - 

     - 

     - 

     - 

     - 

1363,5 

14029,9 

15535,4 

14778,5 

11909,4 

2641, 

2677,0 

2446,1 

2500,0 

2700,0 

МО«Город 

Вязники», 

МБУ  

«СОК 

«Чемпион» 

2.1. в том числе: 

содержание 

учреждения 

 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

 

7837,6 

7918,1 

7995,3 

7089,4 

5465,8 

    

- 

     - 

     - 

     - 

     - 

    

- 

     - 

     - 

     - 

     - 

 

5807,7 

5905,1 

5549,2 

4589,4 

2765,8 

 

2029,9 

2013,0 

2446,1 

2500,0 

2700,0 

МО «Город 

Вязники», 

МБУ «СОК 

«Чемпион» 

Обеспечение 

доступности к 

объектам физкультуры 

и спорта населения 

Вязниковского района 

всех категорий 

 

2.2. 

 

 

 

 

 

 

 

заработная плата 

с начислениями 

 

 

 

 

 

 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

 

 

 

8457,6 

8788,8 

9986,2 

10189,1 

9143,6 

 

 

 

     - 

     - 

     - 

     - 

     - 

 

 

 

     - 

     - 

     - 

     - 

     - 

 

 

 

7845,8 

8124,8 

9986,2 

10189,1 

9143,6 

 

 

 

611,8 

664,0 

- 

- 

- 

 

 

 

МО «Город 

Вязники», 

МБУ  

«СОК 

«Чемпион» 

 

 

 

Формирование бюд-

жетных смет муници-

пальных учреждений 

физкультурно-спорти-

вной направленности 

на принципах норма-

тивного финансиро-

вания 
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

3. Обеспечение 

деятельности 

МБУ «КФП 

«Атлет» 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

5720,0 

6006,8 

6240,0 

6089,7 

5613,9 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

5684,0 

5906,8 

6169,8 

6019,7 

5505,9 

36,0 

100,0 

70,2 

70,0 

108,0 

МО «Город 

Вязники», 

МБУ «КФП 

«Атлет» 

3.1. в том числе: 

содержание 

учреждения 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

1515,8 

1718,3 

1465,7 

1213,8 

675,2 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

1479,8 

1618,3 

1395,5 

1143,8 

567,2 

36,0 

100,0 

70,2 

70,0 

108,0 

МО «Город 

Вязники», 

МБУ «КФП 

«Атлет»  

Укрепление имиджа 

Вязниковского района 

как субъекта 

Владимирской 

области с высоким 

уровнем развития 

физической культуры 

и спорта 

3.2. заработная плата 

с начислениями 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

4204,2 

4288,5 

4774,3 

4875,9 

4938,7 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

4204,2 

4288,5 

4774,3 

4875,9 

4938,7 

- 

- 

- 

- 

- 

МО «Город 

Вязники» 

 

Формирование бюд-

жетных смет муници-

пальных учреждений 

физкультурно-спорти-

вной направленности 

на принципах норма-

тивного финансирова-

ния 

2. Направление «Дополнительное образование детей в сфере физической культуры и спорта» 

1. Обеспечение 

деятельности 

МБОУ ДОД 

«ДЮСШ  № 2» 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

6073,2 

6513,5 

7529,7 

6839,1 

5889,6 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

26,0 

110,2 

- 

6004,0 

6439,0 

7434,5 

6660,5 

5811,6 

69,2 

74,5 

69,2 

68,4 

78,0 

Районный 

бюджет 

МБОУ ДОД 

«ДЮСШ  

№ 2», 

1.1. 

 

 

 

 

 

В том числе: 

содержание 

учреждения 

 

 

 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

 

1615,4 

1646,8 

1553,2 

1020,3 

991,5 

 

- 

- 

- 

- 

- 

 

- 

- 

- 

- 

- 

 

1546,2 

1568,8 

1484,0 

951,9 

913,5 

 

69,2 

74,5 

69,2 

68,4 

78,0 

 

Районный 

бюджет 

МБОУ  

ДОД «ДЮСШ 

№ 2» 

 

Увеличение выполне-

ния социального зака-

за населения муници-

пального района на 

образовательные 

услуги согласно 

дополнительным 

образовательным 

Программам 
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1.2. Приведение 

муниципальных 

учреждений 

спортивной 

подготовки в 

нормативное 

состояние 

2019 116,0 - 110,2 5,8 - Районный 

бюджет 

МБОУ  

ДОД «ДЮСШ 

№ 2» 

 

Увеличение выполне-

ния социального зака-

за населения муници-

пального района на 

образовательные ус-

луги согласно допол-

нительным образова-

тельным Программам 

1.3. заработная 

плата с 

начислениями 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

4457,8 

4870,2 

5976,5 

5702,8 

4898,1 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

26,0 

- 

- 

4457,8 

4870,2 

5950,5 

5702,8 

4898,1 

 

- 

- 

- 

- 

- 

Районный 

бюджет 

МБУ ДОД 

«ДЮСШ №2» 

Формирование бюд-

жетных смет муници-

пальных учреждений 

физкультурно-спорти-

вной направленности 

на принципах нормати-

вного финансирования 

3. Направление «Создание условий, обеспечивающих рост количества жителей Вязниковского района, 

систематически занимающихся физической культурой и спортом» 

1. Оснащение 

объектов 

спортивной 

инфраструктуры 

спортивно-

технологическим 

оборудованием 

2019 3464,1 3326,9 67,9 69,3 - МБУ «ФСК», 

МБУ «СОК 

«Чемпион», в 

том числе  за 

счет иных 

межбюджетных  

трансфертов от 

бюджета  

муниципального 

образования 

«Город 

Вязники» 

Создание условий для 

систематических 

занятий физической 

культурой и спортом 
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 Всего 

в том числе по 

годам 

- 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

216839,8 

40570,6 

42644,5 

49270,5 

46414,8 

37939,4 

3326,9 

- 

- 

- 

3326,9 

- 

3204,1

- 

- 

3026,0

178,1 

- 

195935,5 

37726,3 

39668,8 

43490,6 

40121,4 

34928,4 

14373,3  

2844,3 

2975,7 

2753,9 

2788,4 

3011,0 
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